Studi ini bertujuan untuk

mencapai pemahaman konseptual tentang pandangan dunia masyarakat yang menggunakan

bahasa tersebut. Tahap awal dalam kesadaran semantik (Semantiches Bewusststein) dalam

konteks penafsiran al-Qur'an dimulai sejak zaman Muqatil ibn Sulayman (w. 150 H/767 M).

Ia dikenal dengan karyanya “Al-Asybāh wa al-Nadzair fā al-Qur'ān al-Karīm" dan tafsir

Muqatil Ibn Sulayman. Dalam karya tersebut, Muqatil menegaskan bahwa setiap kata dalam

al-Qur'an tidak hanya memiliki satu makna definitif, tetapi juga beberapa alternatif makna

lainnya (Lubab 2019).